
UCHWAŁA NR XLII/345/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 20 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Książki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559,  poz. 1005 i poz. 1079), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r poz. 935, poz.1116, poz. 1700 i poz. 1730,) 
oraz § 5 pkt 2 lit c rozporządzenia z dnia 31 stycznia 2005 r.  Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy ( Dz. U. 
z 2014 r. poz. 416 i poz. 922,  z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. poz. 630,  z 2018 r. poz. 638, 
z 2019 r. poz. 249,  poz. 1587 i poz. 2441, z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz787 oraz z 2022 r. 
poz. 1057 i poz.1798), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Książki, uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XLI/178/09 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Książki (Dz. 
Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2010 r. Nr 76, poz. 863) zmienionej uchwałą Nr XLIV/188/10 Rady Gminy w Książkach 
z dnia 16 kwietnia 2010 r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Książki (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 
z 2010 r. Nr 82, poz. 980) oraz uchwałą Nr IX/74/19 Rady Gminy w Książkach z dnia 11 września 2019 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Książki (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2019 r. , poz. 4898) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "§ 3.1. Wysokość dodatku funkcyjnego przysługującego nauczycielom 
pełniącym funkcje określone w § 5 rozporządzenia, ustala się w granicach stawek określonych w poniższej 
tabeli: 

L. p. Stanowisko Miesięczna kwota dodatku 
1. Dyrektor szkoły 1500 
2. Wicedyrektor szkoły 1000 
3. Opiekun stażu, mentor 130 
4. Wychowawca klasy 300 
5. Nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym 300 

2. w § 4 ust. 6 pkt 1 słowa „nauczyciela stażysty” zastępuje się słowami „nauczyciela początkującego”. 

3. w § 4 ust. 6 pkt 2 słowa „nauczyciela stażysty” zastępuje się słowami „nauczyciela początkującego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

  
  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFC0CF8-278A-47DB-92CF-B214EE9E8785. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/345/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 20 października 2022 r. 

Zgodnie z zapisem art. 30 ust. 6 ustawy- Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę będący jednostką 
samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa w drodze regulaminu 
wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków. 

W obowiązującej uchwale w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Gminę Książki wysokość dodatku motywacyjnego określono jako wartość 
procentową wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z wyższym wykształceniem magisterskim 
z przygotowaniem pedagogicznym, przyjętym w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005 r w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę 
w dniu wolnym od pracy. Nowelizacja  Karty Nauczyciela likwiduje stopień awansu zawodowego nauczyciela 
stażysty i kontraktowego. W obecnie obowiązujących przepisach nauczyciel nieposiadający stopnia awansu 
zawodowego określony został jako  „nauczyciel początkujący” dlatego zachodzi potrzeba zmiany nauczyciela 
stażysty na nauczyciela początkującego. 

Powyższe rozporządzenie wprowadziło również zmianę dotyczącą nauczycieli uprawnionych do uzyskania 
dodatku funkcyjnego wprowadzając funkcję „mentora” w miejsce „opiekuna stażu. W związku z powyższym 
w projekcie uchwały w pkt 3 tabeli do „opiekuna stażu” dopisano „mentora” ponieważ rozporządzenie określa, 
że nauczyciel będący w trakcie pełnienia funkcji opiekuna stażu ma prawo do dodatku funkcyjnego do końca 
sprawowania tej funkcji. Podniesiono również miesięczną stawkę dodatku z 80 zł na 130 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFC0CF8-278A-47DB-92CF-B214EE9E8785. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLII/345/22 
Data dokumentu 2022-10-20 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagrodzenia nauczycieli 

zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Książki 

Identyfikator dokumentu 5EFC0CF8-278A-47DB-92CF-B214EE9E8785 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1743951876 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.10.2022 09:47:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EFC0CF8-278A-47DB-92CF-B214EE9E8785. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




